３足工高第５８０号

令和３年９月１日

保護者の皆様へ

                                  東京都立足立工業高等学校校長

                                           鴻 野 誠

新型コロナウイル感染症対策における緊急事態宣言の期間再延長に伴う対応について

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。

さて、８月１３日付【３足工高第５２６号】とおり、東京都教育委員会の８月１２日付「新型コロナウイルス

感染症と学校運営に関するガイドライン」に沿って、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低

減した上で、８月１６日（月）から８月３１日（火）までの夏季休業中の部活動・講習会等の活動にご協力

頂いているところです。
つきましては、８月１７日の政府が１３都府県に「緊急事態宣言」の発令及び８月２４日付【３教総総第１

１８４号】「都立学校における感染症対策の取組の強化について（依頼）」により、東京都教育委員会の方針を
踏まえ、生徒の心身の健康状態の把握、並びに学習活動等の支援・指導を目的として、下記のように、９月２日（水）
から９月１０日（金）まで午前授業を実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。
なお、お子様やご家庭でＰＣＲ検査や抗原検査を受けることが判明した場合や陽性、陰性に関わらず、こ

れらの検査結果につきましては、いずれも下記の緊急連絡先へ御連絡頂きますようお願いします。

※学校運営に関する緊急な連絡がある場合には、その都度、本校ホームページにパスワードを付して掲載

しますので、ご確認ください。

                      記

1. 日 時

9月  2日（木） 9時 20分登校 【３・４・５・６校時の授業】

9月  3日（金） 9時 20分登校 【３・４・５・６校時の授業】

9月  6日（月） 9時 20分登校 【１年・２年：基礎学力診断テスト、３年進路活動（就職書類提出）】

9月  7日（火） 9時 20分登校 【３・４・５・６校時の授業】

9月  8日（水） 9時 20分：分散登校 【３年模擬面接】（１年・２年は、自宅学習）

12時50分：分散登校 【３年模擬面接】（１年・２年は、自宅学習）

9月  9日（木） 9時 20分登校 【１・２・５・６校時の授業】

9月 10日（金） 9時 20分登校 【１・２・５・６校時の授業】

2. 掲載箇所：「本校ホームページ 生徒・保護者」

3. ファイル名：「新型コロナウイルス感染症に関する学校運営について」

4. パスワード：（半角英数）「**********」

5. 緊急連絡先：＊＊＊－＊＊＊＊－＊＊＊＊

6. ご家庭での健康観察の継続と感染症対策の徹底について

生徒自身の感染症予防対策の徹底として、引き続き御家庭でも以下の対策の徹底をお願いします。

  ・手洗い、咳エチケット、毎朝自宅での検温を継続してください。手指消毒薬の使用も有効です。

  ・発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせず自宅で休養してください。

  ・不織布マスクの着用と準備をお願いします。換気も行ってください。

  ・不要不急の外出はやめ「３密」を避けるようにしてください。

  ・生徒が息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある場合、あるいは同

居の家族の中に新型コロナウイルス感染症への感染が疑われる方がいる場合には、速やかに学校にお知ら

せください。

・放課後は速やかに帰宅する。

・日中も含めた不要不急の外出・移動は避ける。

・繁華街やカラオケ、ゲームセンター等に行かない。

・友達の家で遊ばない。

・友達と会食しない。

・旅行しない。

・食事中は会話しない。

・不要なアルバイトは控える。

7. マスクの正しい着用の徹底

〇マスクの着用と換気を徹底するとともに、マスクについては、不織布マスクが最も高い効果を持つこと

を踏まえて、不織布マスクの使用を基本とし、正しいマスクの着用方法をお願いします。

○厚生労働省ホームページの正しいマスクの着用方法についての動画等を確認してください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00094.html

8. 気になる症状がある場合の対応等について

引き続き、毎日の検温などの健康観察をし、不要不急の外出を避け、特に発熱や咳などの症状がある場合は外

出せずに、自宅最寄りの保健所及び学校へ御連絡ください。

また、御不安などがございましたら、遠慮なく学校に御連絡ください。

なお、東京都福祉保健局のホームページに「新型コロナウイルス感染症にかかる相談窓口について」など

の情報が案内されています。必要に応じて御活用ください。

※東京都福祉保健局ＵＲＬ https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html

9. 新型コロナウイルス感染症対策に関する情報について

（１）「学校生活のコロナ対策」のリーフレット

   本校ホームページの８月２日掲載「生徒・保護者へのお知らせ」

（２）「学校生活のコロナ対策」の動画（リンク先）

   （部活動編）Youtube  https://youtu.be/-UqRsIflw7w

東京動画 https://tokyodouga.jp/uqrsiflw7w.html

（放課後・休日編）Youtube  https://youtu.be/itn5FQwRpWg

東京動画 https://tokyodouga.jp/itn5fqwrpwg.html

（３）「学校生活のコロナ対策」の QRコード

   （部活動編）       （放課後・休日編）

〔担当〕 東京都立足立工業高等学校 副校長 米澤 稔邦

電 話０３-３８９９-１１９６

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00094.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html
https://youtu.be/-UqRsIflw7w
https://tokyodouga.jp/uqrsiflw7w.html
https://youtu.be/itn5FQwRpWg
https://tokyodouga.jp/itn5fqwrpwg.html